
Telefon / ústředna: +420 571 674 111                                                                                                    E-mail: podatelna@muvalmez.cz

    MĚSTSKÝ ÚŘAD
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
Soudní 1221   757 01 Valašské Meziříčí
            www.valasskemezirici.cz

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

        VODOPRÁVNÍ ÚŘAD 

Váš dopis značky / ze dne                naše značka                         vyřizuje/e-mail/linka                                    ve Valašském Meziříčí
sp. zn.: SZ MěÚVM 127621/2023/3          Ing. Roman Kubáň, oprávněná úřední osoba                            25.9.2023
č.j.: MěÚVM 128892/2023                         kuban@muvalmez.cz, 571674204

      

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný dle 
ustanovení § 27 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVK“) a 
místně příslušný podle ustanovení § 30 odst. 1 ZVK, přijal dne 7.8.2023 žádost o „Schválení kanalizačního 
řádu stokové sítě Střítež nad Bečvou“ a po provedeném řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) žadateli, kterým je 

Vodovody a kanalizace Vsetín a.s., IČ: 476 74 652, se sídlem Jasenická č.p. 1106, 755 01 Vsetín  

schvaluje

podle ustanovení § 14 odst. 3 ZVK a § 24 vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve 
znění pozdějších předpisů, aktualizovaný

„Kanalizační řád stokové sítě Střítež nad Bečvou“

(dále jen „kanalizační řád“) vypracovaný společností Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., v 06/2023, který se 

vztahuje na vypouštění odpadních vod do veřejné kanalizace z území obce Střítež nad Bečvou. 

Kanalizační síť odvádí odpadní vody ze dvou sídelních celků, tj. z obce Střítež nad Bečvou a z obce 
Vidče. Prakticky veškeré odpadní vody z výrobní činnosti, občanské vybavenosti (služeb) a domácností jsou 
odváděny oddílnou veřejnou stokovou sítí do čerpací stanice Střítež nad Bečvou u řeky Rožnovská Bečva, 
odkud jsou pak čerpány na komunální čistírnu odpadních vod ČOV Zašová. Vyčištěné odpadní vody pak 
odtékají do řeky Rožnovská Bečva.

Koncepčně je kanalizace řešena jako gravitační. Z čerpací stanice je vedena tlaková kanalizace. 
Jedná se o výtlak na ČOV Zašová, kde jsou odpadní vody čištěny. ČOV Zašová není součástí stokové sítě. 

Na veřejnou kanalizaci je napojeno    766 obyvatel 

Počet kanalizačních přípojek celkem    223 ks

Identifikační číslo majetkové evidence stokové sítě (podle vyhlášky č. 428/2001 Sb.):

7210-757942-75086239-3/1 Oddílná kanalizace Střítež nad Bečvou



2

Vlastník kanalizace: Dobrovolný svazek obcí Vidče a Střítež nad Bečvou

Vlastník čistírny odpadních vod: Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.

Provozovatel kanalizace: Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s.

Kanalizační řád se schvaluje za těchto podmínek:

1. Kanalizace bude provozována v souladu se schváleným kanalizačním řádem.  

2. Platnost kanalizačního řádu se stanovuje do 31.12.2028, od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

3. V případě, že se změní podmínky, za kterých byl kanalizační řád schválen, je vlastník kanalizace povinen 
předložit změnu kanalizačního řádu vodoprávnímu úřadu ke schválení. 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů):
- Vodovody a kanalizace Vsetín a.s., Jasenická č.p. 1106, 755 01 Vsetín 
- Dobrovolný svazek obcí Vidče a Střítež nad Bečvou, č.p.193, 756 52 Střítež nad Bečvou
 

Odůvodnění

Žadatel – Vodovody a kanalizace Vsetín a.s., Jasenická č.p. 1106, 755 01 Vsetín, podal dne 
7.8.2023 u vodoprávního úřadu Odboru životního prostředí MěÚ Valašské Meziříčí žádost o schválení 
aktualizace kanalizačního řádu. Dnem podání bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Kanalizační řád byl zpracován v souladu s ustanovením § 24 vyhlášky č.  428/2001  Sb., kterou se 
provádí zákon č.  274/2001  Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel doložil:
- žádost o schválení kanalizačního řádu  
- kanalizační řád s názvem „Kanalizační řád stokové sítě Střítež nad Bečvou“ vypracovaný 
společností Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., v 06/2023

V průběhu řízení nebyly zjištěny okolnosti bránící schválení kanalizačního řádu. Za předpokladu 
dodržení podmínek kanalizačního řádu nebudou ohroženy vodohospodářské zájmy ve smyslu platných 
předpisů.

Posouzení vodoprávního úřadu: 
Na základě výsledku řízení, po posouzení vodohospodářských zájmů, rozhodl vodoprávní úřad o 

schválení aktualizace kanalizačního řádu tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jenž mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně podáním učiněným u Městského úřadu 
Valašské Meziříčí. 

Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý z účastníků řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je na jeho náklady Městský úřad Valašské Meziříčí. 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.



3

Ing. Roman Kubáň
oddělení vodního hospodářství
odbor životního prostředí MěÚ Valašské Meziříčí

Toto Rozhodnutí vodoprávního řízení bude účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou, která 
bude vyvěšena na úřední desce MěÚ Valašské Meziříčí a Obce Střítež nad Bečvou po dobu 15 dnů a 
bude zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dnem doručení je 15-tý den po vyvěšení 
oznámení na úřední desce.

Vyvěšeno dne ………………………………                            Sejmuto dne ………………………………………

Doručí se:

Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (doporučeně do vlastních rukou): 
- Vodovody a kanalizace Vsetín a.s., Jasenická č.p. 1106, 755 01 Vsetín, IDDS: hcxgx4k
- Obec Střítež nad Bečvou, Střítež nad Bečvou 193, 756 52 Střítež nad Bečvou, IDDS: jqbbyv5
- Dobrovolný svazek obcí Vidče a Střítež nad Bečvou, č.p.193, 756 52 Střítež nad Bečvou, IDDS: ghbwpgj

Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 2 (doručováno veřejnou vyhláškou):
Ostatním (tj. všem uživatelům kanalizace - viz kanalizační řád) podle § 144 správního řádu 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy vodoprávnímu úřadu: 
- MěÚ Valašské Meziříčí - Odbor ÚPSŘ - k vyvěšení a podání zprávy vodoprávnímu úřadu o datu vyvěšení a 
sejmutí Oznámení a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup (www.valasskemezirici.cz - úřední 
deska)
- Obecní úřad Střítež nad Bečvou - k vyvěšení a podání zprávy vodoprávnímu úřadu o datu vyvěšení a 
sejmutí oznámení o zahájení vodoprávního řízení a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup

Dotčené orgány: 
- MěÚ Valašské Meziříčí - Odbor životního prostředí - odpadové hospodářství, ochrana přírody, ochrana ZPF

Na vědomí:
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 325, 602 00 Brno, IDDS: m49t8gw


		2023-09-25T12:50:51+0200
	ePecet 4eb4f2c534436b3e610c599f3fb9d6d4e7685f0b
	user_ts


		2023-09-25T12:50:57+0200
	Ing. Roman Kubáň f9ca4c92d678769fd24bc16986dc0ed81f985c6f




